令和４年９月 ７日

保護者の皆様

  大紀町立大宮小学校

校  長  阪井 宏行

PTA会長  水口 道成

運動会のお知らせ

 朝夕に秋の気配を感じるようになりました。保護者の皆様におかれましては益々ご健勝

のこととお慶び申し上げます。

 本校の運動会につきまして下記の通りお知らせいたします。

記

◇９月３０日（金） 運動会前日準備

          ・１～３年生は、給食後下校します。

※ 下校バス 学校発 １３：００

・４～６年生は、１３：２０から前日準備をします。

※ 下校バス 学校発 １５：３０

◇１０月１日（土） １日実施の場合

         ・平常登校→運動会（８：３０開始）※給食なし 弁当持参

一斉下校１４：２５

※ １０月３日（月） 振替休業日

１日中止の場合

中止決定（午前６時頃 教育委員会と協議して）

            ○６：３０頃 きずなネットで連絡（保護者・職員）

                   役場の無線連絡で校区・地区へ連絡

            １日（土） 休み    １０月２日（日）運動会

※給食なし 弁当持参

一斉下校１４：２５

※ １０月３日（月） 振替休業日

◇１０月２日（日） ２日実施の場合

         ・運動会（８：３０開始）※給食なし 弁当持参

一斉下校１４：２５

※ １０月３日（月） 振替休業日

２日中止の場合

 中止決定（午前６時頃 教育委員会と協議して）

            ○６：３０頃 きずなネットで連絡（保護者・職員）

                   役場の無線連絡で校区・地区へ連絡

          ２日（日） 休み     １０月３日（月）運動会

※給食なし 弁当持参

一斉下校１４：２５

※ １０月２日（日）以降は、順延になります。

裏面には注意事項が書いてありますのでご覧ください。

運動会注意事項

①コロナウイルス予防対策について
・原則マスク着用でお願いします。競技中は、はずしてもらって構いません。

・朝、検温をお願いします。発熱及び風等の症状がある方は参加を控えていただきますようご協

力お願いします。

・競技参加の前には、消毒又は手洗いをお願いします。運動場に消毒液を数か所設置しておき

ます。

・ご観覧される方は、出来る限り少人数でご参加いただきますようご協力よろしくお願いします。

・今年度は、密を避けるため、入退場門は設置せず競技場所に直接集合になります。また、児童

の応援は、大きな声を出さず拍手で行うこととしています。

②テント等の設置について
 指定の観覧席へのシート、テント等の設置につきましては、運動会当日の７時４５分以降（準備

が終わり次第）でお願いします。（シート席の方はあまり大きな椅子を置かないようにしてください）

 ※決められた広さの中で、周囲のご家族に迷惑にならないようにご配慮お願いいたします。

③カメラ席①②③について
 徒競走のゴール前での応援・撮影のために設置しています。応援・撮影が終了したら、次の方

にゆずってください。

徒競走以外の競技での撮影で、長時間使用することはご遠慮ください。

  カメラ席①、②は座って応援・撮影し、三脚の使用はご遠慮ください。

三脚を使用されるときは、カメラ席③でお願いします。

撮影の際には、周囲のみなさまに迷惑とならないようにご配慮お願いいたします。

④駐車場について
 駐車場は、学校敷地内とプール横駐車場・大宮中学校駐車場です。

⑤その他
・トイレの使用につきましては、保護者の方は運動場又は体育館のトイレを、児童は校舎内のトイ

レを使ってください。

・たばこにつきましては、敷地内は禁煙ですのでご遠慮いただきますようお願いします。

・運動会終了後、11時 30分頃から、30分程度片付けのご協力をお願いします。

・子どもたちは運動会終了後、給食、5限目授業、１４時 25分の一斉下校となります。

・運動会終了後、６年生の保護者の方は、１１時３０分頃から３０分程度、修学旅行説明会を別室

で行います。詳しくは、別紙で連絡します。

◎運動会当日の朝 7時からＰＴＡ役員で準備の手伝いをしていただきます。役員以外の方でご協

力いただける方は、手伝っていただきますようよろしくお願いします。